MTN/8006
Vibration module
Monitran Ltd | Monitor House | 33 Hazlemere Road | Penn | Bucks | UK | HP10 8AD
Telephone +44 (0)1494 816569 | E-mail info@monitran.com | Website www.monitran.com
We reserve the right to alter specifications without prior notice. (DS0310.1 Page 1 of 2)
A DIN rail-mounted single-sensor signal conditioning unit providing early warning of bearing and gear faults,
imbalance, misalignment and looseness.
The 8006 presents a cost-effective alternative to standard complex vibration monitoring instrumentation and
requires minimal training.
MTN/8006
Dimensions
62.50
6
3
.5
0
D
Applications
 Accelerometer input
 4 – 20mA output signal proportional to Velocity
 Optional filtering
 DIN rail mounting
Features
 24V @ 40mA supply
 Temperature range 0 - 85°C
 Low pass -3dB @ 1kHz (default)
 Universal DIN rail mounting construction
 Dimensions : 62.5mm x 63.5mm x 18mm
 Screw terminations
 60g weight
MTN/EP200
Sonda de Corrientes de Foucault
La sonda de proximidad de corrientes de Foucault (Eddy Current) MTN/EP200 es un sensor industrial diseñado para
una monitorización precisa y sin contacto del desplazamiento y la vibración. Se suministra de serie con el
controlador/acondicionador de señal MTN/ECPD, lo que garantiza un rendimiento óptimo en entornos industriales
exigentes.
Serie MTN/EP200
Aplicaciones
·  Monitores de bombas
·  Turbinas
·  Calibradores / Medidores
Especificaciones Técnicas
Alimentación: -24 VDC @ 30 mA
Sensibilidad: 3.6 mV/µm nominal
Impedancia de Salida: <50 Ohms
Rango Lineal: 0 a 5 mm
Linealidad: 1% nominal
Rango de Frecuencia: DC a 10 kHz
Temperatura de Operación: Sonda: -30 ºC a +180 ºC
Controlador: -20 ºC a +80 ºC
Sensibilidad a Temperatura: Sonda: menos de 5% a 150 ºC
Controlador: menos de 5% a 80 ºC
Material de la Punta: Peek
Material de la Carcasa: Acero Inoxidable
Cable: Aislado con PTFE RG179
Longitud Máxima del Cable: 9 metros
Cable de Extensión: MTN/EXTOECP
(longitud a especificar)
Material de Calibración: Acero grado AISI 4140
Opciones
4-20 mA, otros rangos, sumergible, diseño personalizado, longitud de
cable.
Nos reservamos el derecho a modificar las especificaciones sin previo aviso. DS0024 Page 1 of 2
MTN/8006
Vibration module
Monitran Ltd | Monitor House | 33 Hazlemere Road | Penn | Bucks | UK | HP10 8AD
Telephone +44 (0)1494 816569 | E-mail info@monitran.com | Website www.monitran.com
We reserve the right to alter specifications without prior notice. (DS0310.1 Page 2 of 2)
System connection
MTN/EP200
Sonda de Corrientes de Foucault
Dimensiones en mm
Sonda MTN/EP200
Controlador/Acondicionador MTN/ECPD
Nos reservamos el derecho a modificar las especificaciones sin previo aviso. DS0024 Page 2 of 2